
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  232 del 21/10/2017 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO LUCI VOTIVE ANNO 2017           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22.01.2013, esecutiva a norma di legge;  
 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 
8.7.2016; 
 

Richiamato il decreto del Sindaco n. 2 del 29.06.2016 di attribuzione degli incarichi relativi alla 
posizione organizzativa; 
 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo statuto comunale; 
 
Visto che l’unico servizio rilevante agli effetti dell’IVA, effettuato da questo Comune, è il servizio 
luce votiva nel cimitero; 
 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 41 del 31.07.2013 con la quale veniva determinata 
in € 17,00 annue + iva la tariffa per l’anno 2013, confermata per l’anno 2017;   
 
Visto l’elenco delle lampade votive predisposto dallo scrivente ufficio relativo al periodo 01.01.2017 
- 31.12.2017 con le seguenti risultanze: 
n. pratiche                                      242 
imponibile complessivo      €  4.145,50 
i.v.a. 22%                           €     912,01 

DETERMINA 
 

1. Di approvare l’elenco per la riscossione del canone di illuminazione votiva per l’anno 2017, 
relativo a n. 242 pratiche, per complessivi euro 5.057,51 così suddivisi: 

 

               
 
 
 
 
 
 
 

2. Di effettuare la riscossione tramite invio di bollettini postali e relativi versamenti su conto 
corrente postale intestato a Comune di Soriso Servizio Tesoreria; 

 
3. Di stabilire al 18/11/2017 la scadenza per il pagamento; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 imponibile Iva 22% totale 
lampade 
votive   €  4.083,50   €      898,37     €  4.981,87  
spese di 
incasso €        62,00 €         13,64     €       75,64 



4. Di introitare l’importo complessivo di € 5.057,51, esigibile entro il 31/12/2017, come segue: 
 

Eserc. Finanz. 2017  

Cap./Art. 3014/99 Descrizione PROVENTI DA SERVIZIO ILLUMINAZIONE VOTIVA 

Codice mecc. 3.0100 Tipol./Categ. 01/02 PdC finanziario E.3.01.02.01.014 

Causale Canone illuminazione votiva 2017 

Importo € 4.083,50 

 
Eserc. Finanz. 2017  

Cap./Art. 3022/2 Descrizione SERVIZIO ILLUMINAZIONE VOTIVA - IVA 

Codice mecc. 3.0100 Tipol./Categ. 01/02 PdC finanziario E.3.01.02.01.014 

Causale Canone illuminazione votiva 2017 – i.v.a. 

Importo 912,01 

 
Eserc. Finanz. 2016  

Cap./Art. 3022/3 Descrizione RIMBORSI E RECUPERI VARI 

Codice mecc. 3.0500 Tipol./Categ. 05/02 PdC finanziario E.3.05.02.03.004 

Causale Canone illuminazione votiva 2017 – rimborso spese  

Importo 62,00 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Piera Cavallotti   
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000) 

 
Soriso, 21/10/2017                                                                                  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        Piera Cavallotti 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 25/10/2017 al 
09/11/2017. 
 
Soriso, lì 25/10/2017 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 Piera Cavallotti 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 

 
 

 


